Протокол № 1

заседания  Общественного совета муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Дата проведения:   28.03. 2018 г.

Время проведения: 10.00 ч.

Место проведения: с. Большая Глушица, ул. Советская,62 а,

Присутствовало 13 членов ОС

Приглашенные:

Ирина Васильевна  Куликова - заместитель главы муниципального района

Большеглушицкий Самарской области - руководитель аппарата администрации

муниципального район, ответственный  за взаимодействие между органами местного

самоуправления и Общественным советом.

Юрицин Николай Сергеевич  – главный врач ЦРБ муниципального района

Большеглушицкий.

Борзых Светлана Евгеньевна – заместитель директора ГКУ СО  «Комплексный центр

социального обеспечения населения» Южного округа.

Повестка дня

1 Об изменении условий  предоставления медицинских услуг населению

Комплексным центром социального обеспечения.

Слушали:  Борзых С. Е – заместителя директора ГКУ СО  «Комплексный центр

социального обеспечения населения» Южного округа. Светлана Евгеньевна

проинформировала о том, что в настоящее время оказание медицинских услуг

прекращено, но все остальные виды ранее предоставляемых услуг остались. Это:

-социально-бытовое; социально – педагогическое; социально-психологическое; социально

-трудовое; социально – правовое. Все желающие могут обратиться в центр

соц.обеспечения и получить соответствующую помощь.

Слушали: Юрицина Николая Сергеевича  – главного врача ЦРБ муниципального

района Большеглушицкий. Он отметил, что мед.учрежление готово взять на себя оказание

квалифицированной мед. помощи тем, кто ранее пользовался подобными услугами в

рамках функционирования  центра социального обеспечения населения. Кроме того,

совместно с «Комплексным центром социального обеспечения населения»

разрабатывается Протокол, в котором будут четко прописаны мероприятия по переводу

услуг.

Решили: Информацию Борзых С.Е. и Юрицина Н.С. принять к сведению. Держать на

контроле принятие и реализацию данного Протокола.

2. О ходе работы с ветеранами труда муниципального района

Большеглушицкий в районной больнице.

Слушали: Ланцову Н.Н. – начальника отдела кадров ЦРБ м.р. Большеглушицкий. В

настоящее время насчитывается 90 пенсионеров бывших работников ЦРБ. В основном

работа с ветеранами заключается в поздравлении бывших сотрудников с юбилейными

датами. В учреждении нет четкого плана работы по оказанию знаков внимания

медицинским работникам ушедшим на заслуженный отдых.

Решили: Информацию Ланцовой Н.Н.принять к сведению. Рекомендовать гл.врачу

Юрицину Н.С. предложить Ионовой Р.Н.возглавить работу с ветеранами.

3. Разное.

1) Рассмотрение письма от родителей детей, занимающихся в спортивном зале по

адресу ул. Советская д.39 (с.к. Юбилейный)

       Слушали: председателя комиссии по вопросам строительства и благоустройства

        ЖКХ и экологии Чернышева В.И.

       Решили: Направить обращение по разъяснению ситуации к Главе м.р.

        Большеглушицкий (копия письма прилагается).

          2)  Обсуждение поправок к Положению о «Почетном гражданине м.р.

          Большеглушицкий».

          Решили: Направить поправки к Положению о «Почетном гражданине м.р.

          Большеглушицкий»  в Собрание представителей м.р. Большеглушицкий (копия

          письма прилагается).

          3) Составить список уважаемых граждан м.р. Большеглушицкий для оказания

            внимания через СМИ.

Председатель ОС м.р. Большеглушицкий                                Т.А. Некипелова

Секретарь: Харитонова Г.С.

Т.  8 927 740 59 43